
1 
 

Dohoda o narovnání 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  
se sídlem: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
zastoupena: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel  
IČO:  47672234 
DIČ:  není plátcem DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV  545 
bankovní spojení: xxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxx 
(dále jen „Pojišťovna“) 

 

a 
 
LES LABORATOIRES SERVIER 
Sídlo: 50 Rue Carnot 92284 Suresnes CEDEX  
IČO: 85480796  
DIČ: FR08085480796 
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném obchodním soudem v Nanterre, Francouzská republika, sp. 
zn. 1988B02123 
Zastoupený: na základě plné moci ze dne 14. 12. 2022  
Zástupcem: 
SERVIER s.r.o. 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Praha 1 - 110 00 
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29474 
IČO: 61467219 
Zastoupena: pověřenou zaměstnankyní, xxxxxxxxx  
Bankovní spojení: xxxxxxxxx  
Číslo účtu: IBAN : xxxxxxxxx  
(dále jen „Držitel“) 
 
(Pojišťovna a Držitel dále společně také jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní 
strana“) 
 

u z a v í r a j í 
tuto Dohodu o narovnání v souvislosti se skončením platnosti Smlouvy o limitaci nákladů spojených 
s hrazením léčivého přípravku pro vzácná onemocnění xxxxxxxxx uzavřené dne 8. 3. 2021 (dále také 
jako „Smlouva o limitaci nákladů“). 

 

Článek I. – Preambule 
 
1. Smluvní strany uzavřely výše uvedeného dne Smlouvu o limitaci nákladů, jejímž předmětem byl 

závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou o limitaci nákladů stanovených podmínek 



2 
 

Zpětnou platbu definovanou ve Smlouvě o limitaci nákladů, a to za období od 1. 2. 2021 do 31. 1. 
2024. 

 
2. S ohledem na skutečnost, že léčivému přípravku xxxxxxxxx (dále jen „Přípravek“) byla ke dni 1. 3. 

2023 rozhodnutím Státního ústavu pro kontrolu léčiv xxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxx stanovena výše 
a podmínky úhrady postupem podle § 39da zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
současně s ohledem na to, že smluvní strany uzavřou pro Přípravek smlouvu o limitaci nákladů ve 
smyslu § 39da odst. 8 téhož zákona (dále jen „Smlouva o způsobu kompenzace nákladů“) nově 
tak, že práva a povinnosti vyplývající smluvním stranám z této smlouvy se mezi dotčenými 
smluvními stranami realizují již od 1. 3. 2023, a s ohledem na to, že ke dni 31. 1. 2024 skončila 
platnost Smlouvy o limitaci nákladů, dohodly se smluvní strany na vypořádání vzájemných práv 
a povinností vyplývajících ze Smlouvy o limitaci nákladů a způsobu vyúčtování Zpětné platby za 
období od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2024 tak, jak je stanoveno touto dohodou o narovnání (dále jen 
„Dohoda“).  

 
3. Smluvní strany současně stvrzují, že v období od 1. 2. 2023 do 28. 2. 2023 nebyl Přípravek hrazen 

z prostředků veřejného zdravotního pojištění, a to z důvodu skončení platnosti 1. dočasné úhrady 
ke dni 31. 1. 2023. Následně Přípravek získal úhradu od 1. 3. 2023, jak je uvedeno v 2. odstavci 
tohoto článku.   

 
4. Pro úplnost smluvní strany uvádí, že závazky za období od 1. 2. 2021 do 31. 12. 2022 byly 

vypořádány. 
 

Článek II. 
 

1. Smluvní strany se, s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. této Dohody, společně dohodly, že 
realizace vzájemných práv a povinností plynoucích smluvním stranám ze Smlouvy o limitaci 
nákladů bude provedena za období od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023 s tím, že Pojišťovna je oprávněna 
provést vyúčtování částky k úhradě Zpětné platby podle Smlouvy o limitaci nákladů pouze za 
spotřebu balení Přípravku v tomto období a uhrazená Pojišťovnou nejpozději do 28. 2. 2023. Za 
výši Limitu ve smyslu Přílohy č. 1 Smlouvy o limitaci nákladů pro 3. rok se smluvní strany pro účely 
vyúčtování Zpětné platby za období 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023 dle této Dohody zavazují nově 
považovat částku xxxxxxxxx , která odpovídá xxxxxxxxx původní výše Limitu dle Přílohy č. 1 
Smlouvy o limitaci nákladů pro 3. rok (tj. původně pro období od 1. 1.2023 do 31. 12. 2023). 
 

2. S ohledem na skutečnost, že v období od 1. 2. 2023 do 28. 2. 2023 nebyl Přípravek hrazen z 
prostředků veřejného zdravotního pojištění, smluvní strany shodně prohlašují, že v souvislosti se 
spotřebou Přípravku za toto období není Pojišťovna oprávněna provádět vyúčtování částky 
k úhradě Zpětné platby a strany mají za toto období mezi sebou vypořádány veškeré právní vztahy 
a nároky v souvislosti s Přípravkem jakož i Smlouvou o limitaci nákladů. 

 
3. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že nárok na úhradu Zpětné platby v souvislosti se 

spotřebou Přípravku za období od 1. 3. 2023 do 31. 1. 2024 uplatní Pojišťovna vůči Držiteli 
v souladu a za podmínek mezi smluvními stranami nově uzavřené Smlouvy o způsobu kompenzace 
nákladů. Smluvní strany zároveň tímto vzájemně písemně potvrzují a činí nesporným, že práva a 
povinnosti vyplývající smluvním stranám ze smluvního vztahu ve smyslu nově uzavřené Smlouvy 
o způsobu kompenzace nákladů mezi dotčenými smluvními stranami se realizují již od 1. 3. 2023. 
Smlouva o limitaci nákladů se vzhledem k odst. 1 tohoto článku této Dohody pro Zpětné platby 
v souvislosti se spotřebou Přípravku za období od 1. 3. 2023 do 31. 1. 2024 neuplatní.   

 



3 
 

Článek III. - Uveřejnění Dohody v registru smluv 
 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Dohodu dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a to včetně 
všech případných dohod, kterými se tato Dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 
Uveřejněním Dohody dle tohoto článku se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu této Dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 
5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

2. Držitel se zároveň zavazuje zaslat Pojišťovně (formou e-mailové korespondence) text obsahu této 
Dohody ve formátu odpovídajícím podmínkám zveřejnění podle zákona o registru smluv, a to ve 
formě určené k uveřejnění se znečitelněnými informacemi (obchodní tajemství), společně s 
požadovanou strukturou a rozsahem povinných metadat po znečitelnění údajů, které mají být 
vyloučeny z uveřejnění, a to nejpozději v den, kdy Držitel tuto Dohodu podepíše. 

3. Pojišťovna se zavazuje zabezpečit uveřejnění této Dohody v registru smluv v rozsahu 
modifikovaném s ohledem na obchodní tajemství dle této Dohody a další údaje, které mají být ze 
zveřejnění vyloučeny, nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření této Dohody. 

4. Pojišťovna se dále zavazuje předat Držiteli potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 
zákona o registru smluv, pakliže Držitel nebude vyrozuměn přímo správcem registru smluv na 
základě zadání automatické notifikace uveřejnění Držitele při odeslání této Dohody k uveřejnění. 

5. Držitel se zavazuje v případě nesplnění povinnosti Pojišťovnou dle odstavce 6 tohoto článku 
přistoupit k uveřejnění této Dohody v registru smluv v rozsahu modifikovaném s ohledem na 
Důvěrné informace dle této Dohody a další údaje, které mají být z uveřejnění vyloučeny, tak, aby 
byla zachována lhůta dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. V takovém případě se pak Držitel 
zavazuje neprodleně předat Pojišťovně potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 
zákona o registru smluv, pakliže Pojišťovna nebude vyrozuměna přímo správcem registru smluv 
na základě zadání automatické notifikace uveřejnění Pojišťovně při odeslání této Dohody k 
uveřejnění. 

6. Držitel se dále zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od obdržení notifikace 
správce registru o uveřejnění této Dohody, provést kontrolu řádného uveřejnění a v případě 
zjištění nesouladu Pojišťovnu ihned informovat. Obdobně je povinna postupovat i Pojišťovna, 
pokud dojde k uveřejnění této Dohody Držitelem. 

Článek IV. - Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

3. Tato Dohoda může být měněna nebo doplněna pouze formou písemného dodatku 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami a podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 
 

 
 

 
 



4 
 

V Ostravě, dne 26. 6. 2024 V Praze, dne 12. 6. 2024 
 
Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
 
 
____________________________________ _______________________________________ 
Ing. Vladimír Matta 
Generální ředitel 
České průmyslové zdravotní pojišťovny 

xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx  
SERVIER s.r.o. 
za LES LABORATOIRES SERVIER 

 


